
 

İEİS- Kasım 2021 Raporu Bize Neyi Anlatıyor? 
Ecz. Hakan Gençosmanoğlu 

“Üretici fiyat endeksinde uzun süredir yaşanan artış, sanayinin maliyetler konusunda 
yaşadığı baskının en önemli göstergesidir. Temel eczacılık ürünleri ve 
müstahzarlarındaki üretici fiyat endeksindeki artış %22.3 seviyesinde seyrederken, 
üretici fiyat endeksindeki genel artış % 54.6’ ya ulaşmıştır.” 

“Ayın son iş günü itibarıyla güncel kur verilerinden oluşturulanAvro/ TL ve USD/ TL 
oranlarında yılbaşından 30 Kasım tarihine kadar yaşanan değişimin avro için % 58’ in 
dolar için % 72’ nin üzerinde olması, çok ciddi maliyet artışlarını beraberinde 
getirmektedir.” 

“ Kasım 2021 itibarıyla 6.2364 hesaplanan 2022 tahmini DAD (Dönemsel Avro 
Değeri) değeri ise 9 ay önce güncellenerek uygulamaya geçen 2021 DAD’ ın % 36.2 
oranında üzerine çıkmıştır.” 

“ Maliyet üzerinde en önemli unsurlar olan yurt içi üretici endeksi ve güncel kur 
verileri ile sektörün sürdürülebilirliğinin temel taşı olan dönemsel avro değeri (DAD) 
endekslenerek karşılaştırıldığında; DAD oranı, 19 Şubat 2021 tarihinde 
güncellenmesine rağmen şimdiden başlıca maliyet unsurlarının çok gerisinde 
kalmıştır.” 

Bu satırlar İEİS (İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası) Fiyat Ve Kur 
Gelişmeleri Raporu (Kasım 2021)’ na ait… 

Gördük mü?.. 

Yaşanan ilaç sıkıntısının eczacılarla bir ilgisi var mıymış? 

Yokmuş. 

Bu rapor bir belge… 

Neyin, ne olduğunu çok açıkça anlatıyor işte! 

Hem de birinci elden, ilaç sanayicilerinin ağzından, doğrudan. 

*** 

Önümüzdeki dönemde, ilaçta büyümesi muhtemel olası sıkıntıları çözmeye hiçbir 
paydaşın tek başına çözme şansı yok diye düşünüyorum… 

Üretici ve ithalatçılar, İlaç Dağıtım Kanalları ve Eczacılar… 

Bir “İlaç Ekonomik Konseyi” nde bir araya gelmeliler. 

Disiplinle çalışarak, meseleyi enine boyuna masaya yatırmalı, ortaklaşa çözümler 
üretilmeli… 



Öncelikle de şu Kamu Kurum İskontosu’ nu güncel ekonomik şartlara göre yeniden 
bir değerlendirmeli. 

Tüm çözümler sağlık otoritesine ve siyasi otoriteye birlikte götürülmeli. 

Başka bir yol yok gibi görünüyor. 

Türk Eczacıları Birliği bu oluşuma önderlik etmeli. 

*** 

Bakın… 

İki gündür basın yazıyor: 

“Tıbbi cihaz sevkiyatı durdu: Beyin ve ortopedi ameliyatları tehlikeye girdi.” 

İlaçta benzeri bir durum yaşamayalım... 

Durum ciddi… 

Durmakla, beklemekle olmaz… 

Harekete geçmeli. 

 


